

خبر

در جلسه هیئت وزیران به ریاست رئیس جمهور مقرر شد

بورس کالا میزبان سیاست قیمت تضمینی گندم در سال ۹۶

● در جلسه عصر یکشنبه هیئت وزیران به ریاست حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور، هیئت وزیران نحوه خرید تضمینی گندم برای سال ۱۳۹۶ را تعیین کرد. به گزارش روابط‌عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، در جلسه عصر یکشنبه هیئت وزیران، دولت مقرر کرد محصول گندم استان‌های مرکزی، خراسان شمالی، اردبیل و زنجان در قالب سیاست قیمت تضمینی از طریق بورس کالای ایران برای مصارف صنف و صنعت معامله شود. دولت، شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران را به‌عنوان بازارساز مکلف کرد حداکثر تا دو هفته پس از اولین عرضه هر محموله گندم در تابلوی بورس کالا، در صورت عدم خرید از سوی متقاضیان، برای خرید آن اقدام کند. کارخانجات آردسازی نیز موظف هستند در صورت خرید مستقیم از کشاورزان، نسبت به پرداخت مرحله اول بهای گندم خریداری‌شده از طریق سامانه خرید تضمینی بانک کشاورزی اقدام کنند. مابه‌التفاوت قیمت پرداختی از سوی کارخانجات آردسازی تا قیمت خرید تضمینی گندم از محل اعتبارات قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور پرداخت خواهد شد. براساس این گزارش، سیاست قیمت تضمینی در قالب ماده ۳۳ قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی سال ۸۹ در مجلس تصویب و سال ۹۴ هم اجرایی شد. در این طرح، کشاور به‌جای فروش محصول خود به دولت، کالایش را در بورس کالا عرضه می‌کند، اگر قیمت فروخته‌شده در بورس کمتر از قیمت حمایتی و مشخص در دولت بود، در قالب دولت مبلغ مابه‌التفاوت را به کشاورزی می‌پردازد. در این بین وجه فروش محصول کشاورزان در بورس کالا در کوتاه‌ترین زمان به حساب‌شان واریز می‌شود و مابه‌التفاوت نیز از سوی دولت پرداخت خواهد شد. با این تفاسیر دیگر لازم نیست دولت مبالغ زیادی را صرف خرید، کنترل کیفیت و هزینه‌های جانبی محصولات کشاورزی کند و در طرف مقابل علاوه بر رسیدن سریع‌تر کشاورزان به پول‌شان، آمارها و قیمت محصولات شفاف و منطقی و انگیزه کشاورزان برای تولید محصولات با حجم و کیفیت بیشتر دوچندان می‌شود، چراکه هر محصولی برای فروش در بورس کالا باید یک سری استانداردها داشته باشد. گفتمی است طرح قیمت تضمینی در بورس کالا برای ذرت و جو دامی در سال ۹۴ به‌صورت آزمایشی به‌ترتیب در دو استان خوزستان و کرمانشاه و در سال ۹۵ به‌صورت رسمی در کل کشور پیاده‌سازی شد که با توجه به موفقیت اجرای آن، شاهد توسعه طرح در سال ۹۶ هستیم.

پرونده بانکی «پدیده» بسته شد

● معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور از بسته‌شدن پرونده کنسرسیوم بانکی شرکت «پدیده» خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، بانک دین‌پرست، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور، اعلام کرد با امضای مشارکت‌نامه مربوط به سندیکای بانکی شرکت پدیده، از سوی ششمین مدیرعامل بانک عضو سندیکا، پرونده این اقدام بسیار مهم، پس از شش ماه تلاش و پیگیری بی‌وقفه بسته شد. او با اعلام اینکه به‌منظور سرعت‌بخشیدن به روند تأیید، تصویب و توضیح مشارکت‌نامه مربوط به سندیکای بانکی اعطای پنج هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی به شرکت پدیده، روز شنبه مشارکت‌نامه مربوطه در اختیار وزارت کشور قرار گرفت، افزود: با انجام هماهنگی لازم و مذاکره با مدیرعاملان سه بانک ملی، ملت و تجارت، درنهایت مشارکت‌نامه مورد نظر در روز یکشنبه به امضای مدیرعاملان این سه بانک رسید و به این ترتیب تأییدیه مدیرعاملان تمامی بانک‌های عضو سندیکا، ذیل صفحات سند موصوف نقش بست. رئیس کارگروه ویژه پیگیری مسائل شرکت پدیده اظهار کرد: در روزهای شنبه و یکشنبه، همچنین با مدیرعاملان بانک‌های ملی، سپه و شهر مذاکره و در نتیجه مقرر شده است که قدرالسهم این سه بانک، حداکثر در چند روز آینده به حساب تعیین‌شده برای کنسرسیوم واریز شود که با این اقدام جهادی مشترک بانک مرکزی و بانک‌های عامل عضو کنسرسیوم، پرونده کنسرسیوم بانکی ویژه اعطای تسهیلات بانکی به شرکت پدیده نیز بسته تلقی می‌شود و هم‌زمان با تحویل نسخ مشارکت‌نامه به بانک صادرات (لیدر سندیکا) که صبح دوشنبه انجام شد، این‌موضوع نیز مانند سایر مواردی که از شش ماه قبل در دستور کار کارگروه قرار گرفته بود و به نتیجه مورد انتظار رسیده است، از دستور کار کارگروه ویژه خارج خواهد شد. دین‌پرست در پایان تأکید کرد: اکنون همه نگاه‌ها به تلاش اعضای هیئت‌مدیره شرکت پدیده برای آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های نیمه‌تمام، در روزهای آینده و بازگشت اعتماد و امید به مجموعه است.

شرق: وزیر نفت وعده داده تا آخر دولت یازدهم حداقل یک قرارداد نفتی با یکی از غول‌های نفتی جهان منعقد کند، آن‌هم با قراردادهای نوع جدید که حدود یک‌سال‌ونیم بر سر آن جدل بود و دلواپسان از آن به‌عنوان ابزاری یاد کرده بودند که امنیت ملی کشور را خدشه‌دار می‌کند. هرچند به این قراردادها از سوی برخی از کارشناسان غیردلوپس هم نقد وارد شده، اما به نظر می‌رسد آغاز به کار با این قراردادها می‌تواند حداقل از عدم‌النفع‌بودن ایران در مقابل کشورهای همسایه در میدان مشترک جلوگیری کند.

احتمال امضای قرارداد با ۴ غول نفتی

چندی پیش وزیر نفت ایران در گفت‌وگو با روتترز، اظهار امیدواری کرد، ایران بتواند امسال با شرکت توتال فرانسه، لوک‌اویل روسیه، مرسک دانمارک و احتمالاً پرتامینای اندونزی، قرارداد امضا کند. این سخنان از زبان وزیر نفت در کنار صحبت اخیر او درباره برگزاری مناقصات نفتی، نشان از آن دارد که امضای این قراردادها به‌جد در دستور کار دولت قرار دارد. به گفته زنگنه، اکنون حتی مناقصه برای توسعه میدان آزادگان عملاً در حال اجراست.

وزیر نفت دراین‌باره می‌گوید: از شرکت‌های بین‌المللی و صاحب فناوری درخواست کرده بودیم که پیشنهادات خود درباره توسعه میدان‌های نفتی را ارائه کنند. بیژن زنگنه با بیان اینکه از شرکت‌ها درخواست کرده بودیم که به ما پیشنهاد بدهند، می‌افزاید: مذاکره با شرکت‌های دیگر نیز در قالب مناقصات محدود در حال انجام است.

امضای نخستین قرارداد جدید نفتی تا پایان دولت یازدهم

وزیر نفت در پاسخ به این سؤال که تا پیش از پایان کار دولت یازدهم، آیا نخستین قرارداد جدید امضا می‌شود؟ بیان کرد: «ان‌شاءالله بسته می‌شود». همچنین زنگنه در مصاحبه‌ای با روتترز گفته است که ایران در نظر دارد در پنج سال آینده ظرفیت تولید نفت ایران را یک‌چهارم افزایش بدهد و این افزایش با قراردادهای جدید بین‌المللی امکان‌پذیر است.

به گزارش خبرگزاری‌ها، توسعه میدان‌های جدید و افزایش برداشت از میدان مشترک، به ایران این امکان را می‌دهد که سومین کشور تولیدکننده نفت، تولید نفت خود را تا پنج میلیون بشکه در روز افزایش دهد که این رقم پنج درصد از تولید جهانی نفت است. ایران هم‌اکنون چهار میلیون بشکه در روز نفت تولید می‌کند.

قرار است ظرفیت تولید گاز فرآوری‌شده هم تا

یک میلیون مترمکعب افزایش یابد که با این افزایش، تولید گاز ایران به ۶۰۰ هزار مترمکعب می‌رسد. **قدرت‌های جهانی، پیام انتخابات ایران را شنیدند** زنگنه در جریان نشست اعضای صادرکننده نفت در وین به روتنرز مصاحبه می‌گوید: «انتخابات اخیر ایران یک مرحله مهم بود، به این دلیل که مردم در این انتخابات به تعامل با جهان رای مثبت دادند.» او می‌افزاید: «من امیدوارم که این پیام مثبت خصوصاً از سوی قدرت‌های بزرگ جهان درک شده باشد.» او گفته است که این همچنین پیام روشنی به ایالات متحده آمریکاست که اخیراً دوباره تحریم‌های ۱۹۷۹ زمان انقلاب ایران را برقرار کرده است.

«دیگر زمان برخورد با ایران نیست». اشاره زنگنه به تحریم‌های بازدارنده‌ای است که اخیراً از سوی دونالد ترامپ علیه ایران وضع شده است. «این (انتخابات ایران) پیام بسیار روشنی به جهان است، بیش از ۶۵ درصد از جوانان ایرانی و طبقه متوسط و دانشجویان دانشگاه این پیام را داده‌اند. من امیدوارم که جهان این‌ تغییر مثبت را دریافت کرده باشد.» زنگنه می‌گوید ایران امیدوار است قراردادهای جدیدی را امسال با توتال فرانسه، لوک‌اویل روسیه، مرسک دانمارک و پترومینای اندونزی به امضا برساند. گفت‌وگوها درباره توسعه میدان جنوب آزادگان، یادآوران، غرب کارون، منصوری و آب تیمور و همچنین لایه نفتی میدان گازی پارس جنوبی خواهد بود. او می‌گوید این افزایش ظرفیت‌ها بر همکاری ایران با اوپک تأثیری نمی‌گذارد. روز

نوبخت:

می‌توانیم یارانه فقرا را ۳ برابر کنیم

نفر هستند؛ درحالی‌که ما اکنون داریم به ۷۵ میلیون نفر یارانه می‌دهیم، آنچه انتقاد ما به سایر دوستان بود، این بود که اگر شما می‌خواهید یارانه‌ها را سه برابر کنید، این کار اصلاً امکان‌پذیر نیست، اما اینکه یارانه این گروه و اقشار را سه برابر کنیم کاملاً قابل تأمل است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: یعنی ما به‌راحتی می‌توانیم در یک دوره چهارساله در یک دولت، این کار را انجام دهیم، امسال یارانه این قشر را سه برابر کردیم و مشکلی وجود ندارد و برای سال آینده هم می‌توانیم این مقدار را افزایش دهیم و به‌راحتی می‌توانیم سه برابر دیگر هم افزایش دهیم؛ چون اینها ارقام زیادی نیست. این کار از محل بودجه قابل انجام است.

نوبخت در پاسخ به این سؤال که این منابع قرار است از چه محلی تأمین شود، گفت: این منابع از محل هدفمندی است، قیمت حامل انرژی افزایش پیدا نخواهد کرد و موضوع هدفمندی را نیز باید مدیریت کنیم.

اقتصاد



اولین قرارداد نفتی با توتال براساس IPC منعقد می‌شود

شکست قفل دلواپسان

سه‌شنبه اعضای اوپک برای توقف تولید به مدت ۹ ماه دیگر در جهت کاهش عرضه جهانی به توافق رسیدند. زنگنه می‌گوید که تصمیم اعضای اوپک، تصمیمی کوتاه‌مدت است و برنامه ایران برای افزایش ظرفیت تولید یک بخش از برنامه بلندمدت این کشور است. رقابت ایران با عربستان سعودی در جریان نشست‌های قبلی اوپک بسیار تنش‌زا بوده، بااین‌حال زنگنه می‌گوید که او خیلی شگفت‌زده است که یک همکاری خوب بین اعضای اوپک شکل گرفته و این همکاری با غیروپکی‌ها مثل روسیه برای فریزکردن تولید نفت تکمیل شده است. زنگنه می‌گوید: «من فکر می‌کنم که این اولین‌بار است که ما نشست بدون بحث‌وجدلی را داشته‌ایم. من حدود ۲۰ سال است که در اوپک هستم، این اولین‌بار است که شاهد توافق صددرصدی بین اوپک و غیروپک هستم.»

میدان آزادگان، لیدر میادین برای امضای قرارداد‌های IPC

این وعده زنگنه در صورت عملی‌شدن، میدان آزادگان را در جایگاه لیدر میادین نفتی ایران برای امضای قرارداد با غول‌های نفتی جهان در قالب قرارداد‌های IPC، قرار می‌دهد. میدان آزادگان بزرگ‌ترین میدان نفتی ایران به‌شمار می‌رود که با کشور عراق مشترک است. قرار بود شرکت ملی نفت چین (سی‌ان‌پی‌سی) مرحله نخست توسعه میدان آزادگان جنوبی را انجام دهد، اما به دلیل تأخیر چندساله و ناتوانی در اجرای طرح، این شرکت

چینی پس از اولتیماتوم وزارت نفت از آزادگان جنوبی اخراج شد. البته این شرکت همچنان توسعه میدان آزادگان شمالی را عهده‌دار است. پس از اخراج چینی‌ها از این میدان، توسعه آزادگان جنوبی برعهده شرکت‌های ایرانی قرار گرفت؛ هرچند پس از واگذاری این میدان به شرکت‌های ایرانی، توسعه این میدان شتاب گرفت؛ اما به دلیل فناوری پایین، شش درصد است. این در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد در صورت استفاده از فناوری‌های جدید ضریب برداشت به بیش از ۲۰ درصد افزایش خواهد یافت. وزارت نفت پیش‌تر اعلام کرد میدان آزادگان جزء نخستین میدان‌هایی است که برای آن، مناقصه بین‌المللی برگزار می‌شود. پیش‌ازین وزارت نفت با شماری از شرکت‌های بین‌المللی ازجمله توتال (فرانسه)، شل (هلند-انگلیس) و پتروناس (مالزی) برای توسعه این میدان نفتی موافقت‌نامه و تفاهم‌نامه‌هایی را امضا کرده است.

میدان نفتی آزادگان جنوبی با چهار لایه سروک، فهلپان، کژدمی و گدوان، یکی از بزرگ‌ترین میدان‌های نفتی ایران است که بخش عمده نفت آن از لایه سروک استخراج می‌شود و از نوع سنگین است. درجه API نفت ازجمله عوامل تأثیرگذار در تعیین ضریب بازیافت تولید اولیه مخزن است؛ به‌طوری‌که ضریب بازیافت نفت در میدان‌هایی که نفت سبک دارند، به طور معمول بالاتر است.

ضریب بازیافت نفت میدان آزادگان جنوبی براساس مطالعات پیشین، حدود پنج تا شش درصد است که انتظار می‌رود با اجرای طرح توسعه این میدان در قالب الگوی جدید قراردادهای نفتی، این مقدار به بیش از ۱۵ درصد برسد. شرکت ملی نفت ایران مطالعه میدان آزادگان جنوبی را در چارچوب امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری (MOU) به شرکت‌های اینپکس ژاپن، توتال فرانسه، شرکت انگلیسی-هلندی شل و پتروناس مالزی و تنکو سپرده است.

زنگنه به‌تازگی در مراسم امضای قرارداد ساخت لوله‌های CRA میان شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیوم شرکت‌های توباکس (TUBACEX) اسپانیا و شرکت فولاد اصفهان اعلام کرده بود: سیاست‌های حوزه صنعت نفت در دولت دوازدهم استمرار سیاست‌های دولت یازدهم خواهد بود که با شدت، قدرت و استحکام بیشتر ادامه می‌یابد و براساس آن برای تحقق اهداف توسعه با دنیا تعامل خواهیم داشت.

گذر

کارگران بدون قرارداد هم بیمه بی‌کاری می‌گیرند؟

● **تسним:**مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بی‌کاری وزارت کار درباره وضعیت قراردادهای سفیدامضا برای دریافت بیمه بی‌کاری گفت: قرارداد موقت باید در امور موقت جاری باشد و سعی مسئولان وزارت کار بر این است که مانع از قراردادهای سفیدامضا شوند. کریم یآوری در پاسخ به اینکه اگر نیروی کاری در مجموعه‌ای مشغول فعالیت باشد که برگه‌ای به اسم قرارداد امضا نکرده باشد، اما کارفرما برای وی حق بیمه پرداخت کرده باشد، آیا مشمول بیمه بی‌کاری می‌شود یا خیر گفت: درصورتی‌که جمع سوابق بیمه‌ای فرد به یک سال در آن کارگاه برسد مشمول بیمه بی‌کاری می‌شود.وی ادامه داد: بیمه باید پرداخت شده باشد و در صورتی که کارفرما برای نیروی کار حق بیمه پرداخت نکرده باشد، نمی‌تواند بیمه بی‌کاری دریافت کند. قانون بیمه بی‌کاری ثابت است، اما شرایط پرداخت بیمه مطابق افزایش حقوق هر سال افزایش می‌یابد. امسال هم در کمترین حالت حقوق مقرر بیمه بی‌کاری حداقل وزارت کار است. یآوری عمده مشکلات کارگران بی‌کارشده درکشور را اتمام زمان قرارداد آنان با کارفرما ذکر کرد و گفت: البته کارگران برای دریافت حق بیمه بی‌کاری باید در زمان اتمام قرارداد یک سال سابقه داشته باشند. هم‌اکنون مقرر بیمه بی‌کاری پرداختی به افراد مجرد حداقل شش ماه و حداکثر ۳۶ ماه و برای افراد متأهل حداقل ۱۲ ماه و حداکثر ۵۰ ماه است که در نهایت ۸۰ درصد آخرین دریافتی کارگر به آنان پرداخت می‌شود.مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بی‌کاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه کرد: همچنین در قانون برای افراد مقرریم‌بگیر که فردی را زیر پوشش خود نداشته باشند، میزان مقرر ی ۵۵ درصد آخرین مزد دریافتی تعیین کرده است؛ به شرطی‌که از حداقل مزد مصوب شورای‌عالی کار کمتر نباشد.یآوری درباره برنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای برخورد با قراردادهای سفیدامضا در بحث کارفرما و کارگر، تصریح کرد: معاونت روابط کار، ستاد و همه مسئولان این وزارتخانه، بر این عقیده هستند که باید بازرسی‌های دائم و مستمر و با دقت بیشتر همکاران روابط کار در استان‌های کشور صورت گیرد و سعی شود تا از این عمل زشت قرارداد سفیدامضا به طور مؤثر جلوگیری شود.وی درباره قراردادهای موقت میان کارفرما و کارگر نیز یادآور شد: قرارداد موقت، یک امر قانونی و پذیرفته شده است و انکار این قرارداد بی‌دلیل است.

هفدهمین جشنواره بزرگ مرکز خرید نازون

اتومبیل سواری جایزه ویژه

جمعه ۱۷ شهریور ساعت ۱۶:۰۰

نیارون ، بعد از چهارراه کامرانیه ، مرکز خرید نارون

www.naroonshoppingcenter.com

